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Fördelning av statsbidrag för subventioner av 
familjehemsplaceringar 2023 – påfyllnadsmedel 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner fördelning av statsbidrag för 
subventioner av familjehemsplaceringar, påfyllnadsmedel, enligt 
nedanstående: 

Sammanfattning 
Socialstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen att fördela 
statsbidrag för subventioner av familjehemsplaceringar. Medlen ska 
användas till utvecklingsarbete för att barn och ungdomar som är i 
behov av en familjehemsplacering ska få sina rättigheter och behov 
tillgodosedda. Stockholms stad har tidigare under 2023 rekvirerat   
1 853 584 kronor. Dessa medel fördelades enligt beslut i 
socialnämnden 2023-03-21 till Familjehem Stockholms stad inom 
enheten Resursteamen barn och ungdom vid Socialförvaltningen, 
för att användas i syfte att stärka och utveckla arbetet med 
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information, kommunikation och rekrytering av familjehem för 
stadsdelsnämndernas räkning.  

Regeringen har därefter tillfört ytterligare medel, vilket medfört att 
Socialstyrelsen har utlyst 100 000 000 kr i påfyllnadsmedel för 
2023. Av dessa kan Stockholms stad rekvirera 933 800 kr. Dessa 
medel föreslås fördelas till stadsdelsnämnderna utifrån 
fördelningsnyckel. 

Bakgrund 
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under åren 2021-
2023 genomföra en satsning på subventioner av 
familjehemsplaceringar, genom att fördela medel till kommunerna. 
För år 2023 har Socialstyrelsen tidigare fördelat 198 500 000 
kronor, av vilka 1 853 584 kronor har fördelats till Stockholms stad. 
Dessa medel fördelades enligt beslut i socialnämnden 2023-03-21 
till Familjehem Stockholms stad inom enheten Resursteamen barn 
och ungdom vid Socialförvaltningen, att användas i syfte att stärka 
och utveckla arbetet med information, kommunikation och 
rekrytering av familjehem för stadsdelsnämndernas räkning.  

Regeringen har därefter tillfört ytterligare medel i 
vårändringsbudgeten för att stärka subventionen av 
familjehemsplaceringar under 2023. Detta medför att 
Socialstyrelsen har utlyst 100 000 000 kr i påfyllnadsmedel för 
2023. Av dessa medel kan Stockholms stad rekvirera 933 800 kr. 

Ärendet 
Statsbidragets syfte är att säkerställa att barn och unga som är i 
behov av en familjehemsplacering ska få sina rättigheter och behov 
tillgodosedda. Enligt Socialstyrelsens anvisningar kan statsbidraget 
exempelvis användas till utvecklingsarbete inom följande områden:  

• Subventioner av placeringskostnader avseende familjehem 
och jourhem 

• Att stärka förutsättningarna för att familjehemsplacerade 
barn och unga får tillgång till god hälso- och sjukvård, 
tandvård och obruten skolgång.  

• Att öka förutsättningarna för familjehemsplacerade barn och 
unga att ha ett välfungerande umgänge med föräldrar och 
andra närstående.  

• Utveckla arbetet med rekrytering och utredning av 
familjehem och jourhem.  

• Att öka tryggheten och stabiliteten för långsiktigt placerade 
barn.  

• Informera familjehemsplacerade barn om deras rättigheter 
samt ta del av deras erfarenheter för att utveckla 
familjehemsvården på verksamhetsnivå.  

• Stöd till biologiska föräldrar som har sina barn placerade i 
familjehem.  
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• Stöd till barn och familjehem under pågående placering.  

Medlen kan användas till och med 31 december 2023. De kan även 
användas retroaktivt för verksamhet från och med 1 januari 2023.  
Om staden inte har använt hela statsbidraget under 2023 ska 
återstående medel återbetalas till Socialstyrelsen. Staden kan även 
bli återbetalningsskyldig om medlen inte används i enlighet med 
syftet för statsbidraget. I början av 2024 ska staden redovisa till 
Socialstyrelsen hur medlen har använts. 

Ärendets beredning 
Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen för 
stadsövergripande sociala frågor, i samråd med 
stadsledningskontoret. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet 
den 23 augusti 2023 och funktionshinderrådet har haft möjlighet att 
ta del av ärendet den 24 augusti 2023. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att statsbidraget fördelas till samtliga 
stadsdelsnämnder utifrån resursfördelningsnyckeln för barn och 
unga inom individ- och familjeomsorg. Det är samma 
resursfördelningsnyckel som användes för fördelning av 
statsbidraget under 2022.  

Förvaltningen föreslår att statsbidraget fördelas enligt nedanstående 
tabell:  

Stadsdelsnämnderna ska använda statsbidraget inom de områden 
som anges ovan och i övrigt följa de anvisningar för statsbidraget 
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som angetts av Socialstyrelsen (se bilaga). I början av nästa år ska 
stadsdelsnämnderna återrapportera till socialförvaltningen hur de 
har använt statsbidraget. Socialförvaltningen återrapporterar sedan 
till Socialstyrelsen för stadens räkning.  
 

Veronica Wolgast Carstorp  Lina Blombergsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 

Bilaga 
1. Socialstyrelsens anvisningar för att rekvirera statsbidrag för 

2023 för subventioner av familjehemsplaceringar.
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